
DIREZIONE POLITICHE DELLE ENTRATE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-127.0.0.-25

L'anno 2020 il giorno 20 del mese di Novembre il sottoscritto Boccardo Natalia in qualita'  
di dirigente di Direzione Politiche Delle Entrate, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  VERIFICA  DELLO  STATO 
MANUTENTIVO  ED  EVENTUALE  RIPARAZIONE  O  SOSTITUZIONE  DELLE  TENDE 
DELLA DIREZIONE POLITICHE DELLE ENTRATE (CIG Z2F2F54525)

Adottata il 20/11/2020
Esecutiva dal 28/11/2020

20/11/2020 BOCCARDO NATALIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE POLITICHE DELLE ENTRATE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-127.0.0.-25

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  VERIFICA  DELLO  STATO 

MANUTENTIVO  ED  EVENTUALE  RIPARAZIONE  O  SOSTITUZIONE  DELLE  TENDE 

DELLA DIREZIONE POLITICHE DELLE ENTRATE (CIG Z2F2F54525)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto:

- il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, in particola-

re l'art. 107, funzioni e responsabilità della dirigenza, gli artt. 183 e 191, impegni di spesa e 

l’art. 192, determina a contrarre;

- il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle am-

ministrazioni pubbliche”, in particolare l’art. 4, c. 2, funzioni e responsabilità dirigenziali;

- il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, in particolare gli artt. 32, fasi delle proce-

dure di affidamento e 36, contratti sotto soglia;

- la L. 296/2006 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Sta-

to (legge finanziaria 2007)” e successive modifiche e integrazioni, in particolare l’art. 1, c. 

450, che consente ai Comuni di acquisire beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro, 

IVA esclusa, fuori dal Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA);

- lo Statuto, in particolare gli artt. 77 e 80, funzione dirigenziale e competenze dei dirigenti;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare il Titolo III “Fun-

zioni di direzione dell’Ente”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il Regolamento di contabilità;

- il Regolamento per l'acquisizione in economia dei beni e servizi;

-la Deliberazione di Consiglio comunale n. 11/2020, con cui sono stati approvati i documenti 

previsionali e programmatici 2020/2022;

-la Deliberazione di Giunta comunale n. 61/2020, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2020/2022, che contiene le dotazioni in termini di risorse finanziarie, umane e 

strumentali assegnate ai dirigenti, e le successive variazioni;

Premesso che la Direzione Politiche delle Entrate necessita di verificare lo stato manutentivo, ed 

eventualmente di riparare o sostituire, delle tende a pannelli e alla veneziana in trenta sale site in via 

Cantore 3, piani 10° e 11°;

Dato atto che la Direzione Politiche delle Entrate ha chiesto un preventivo all’operatore economico 

A.M.P. di Pagani Armando, C.F. PGNRND24C22F704R e P. IVA 00148900103, tenuto conto del-

l’elevato grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale, alla 

luce dell’alta qualità della fornitura, dell’esecuzione a regola d’arte, del rispetto dei tempi e dei costi 

pattuiti;

Preso atto dell’offerta del 29/10/2020, a seguito di sopralluogo, dell’operatore economico A.M.P. di 

Pagani Armando e conservata agli atti dell’Ufficio e relativa al servizio richiesto dalla Direzione 

Politiche delle Entrate;

Ritenuto:

- che l’offerta economica presentata sia congrua;

- pertanto opportuno acquisire gli accessori necessari da A.M.P. di Pagani Armando per l’im-

porto di € 1.980,00 IVA esclusa, € 435,60 IVA 22%, € 2.415,60 IVA inclusa;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Attestato l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attua-

zione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni e ai sensi dell’art. 42 

del D. Lgs. 50/2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei dati 

personali e che è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’art. 147 

bis, c. 1 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

1) di acquisire il servizio di verifica dello stato manutentivo ed eventuale riparazione o sostituzione 

delle tende a pannelli e alla veneziana in trenta sale site in via Cantore 3, piani 10° e 11° dall’opera-

tore economico A.M.P. di Pagani Armando, C. F. PGNRND24C22F704R e P. IVA 00148900103, 

con indirizzo sede legale Corso Torino 21/2 - 16129 – Genova (GE) - (cod. benf. 47), CIG Z2F2-

F54525, per l’importo di € 1.980,00 IVA esclusa, € 435,60 IVA 22%, € 2.415,60 IVA inclusa;

 

2) di impegnare l’importo complessivo di € 2.415,60 al capitolo 7720 c.d.c. 350.6.29 “Acquisizione 

di servizi” del Bilancio 2020, PdC 1.3.2.99.999 - (Imp. 2020/12600);

4) di stabilire che alla liquidazione della spesa provveda la Direzione Politiche delle Entrate me-

diante atti di liquidazione digitale, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

5) di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in at-

tuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni e ai sensi dell’art. 42 

del D. Lgs. 50/2016;

6) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei 

dati personali e che è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi dell’art. 

147 bis, c. 1 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL).

Il Dirigente

Dott.ssa Natalia Boccardo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-127.0.0.-25

AD OGGETTO:

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  VERIFICA  DELLO  STATO  MANUTENTIVO  ED 

EVENTUALE  RIPARAZIONE  O  SOSTITUZIONE  DELLE  TENDE  DELLA  DIREZIONE 

POLITICHE DELLE ENTRATE (CIG Z2F2F54525)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 

si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


